Glavenica shpk

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Formati 1-Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres

.

Viti 2016

Viti 2015

Te ardhura nga aktmtetl i shrytezimit

69,370,799

38,428,803

Puna e kryer nga njesm ekonomlke dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

1.Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

2.Te tjera shpenzime i -

'Shpenzime te personelit

(55,453,477)

(29,403,971)

1.Paga dhe shperblime

2.Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (paraqitur vecmas nga shpenzimet
per pensionet)

(8,722,949)

(5,292236)

(1,456,760)

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime te tjera te shfrytezimit

(844,863)

(858,949)

(1,111,261)

Te ardhura te tjera

'1.Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paragitur vecmas te
ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

|2 Te ardhurat nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata (paragitur
|vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

3.Interesa te arketueshme dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur vecmas te
ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si
aktive afatshkurtra

ghpenzime financiare
1.Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjajshme (paraqitur vecmas shpenzimet per
t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit)

2.Shpenzimet te tjera financiare

(387,971)

(399,344)

_Pjesa e-ﬁtimitfhumbjes nga pjesemarrjet

,F]txmu’Humb]a para tatimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

1.Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

(400,529)

2.Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre

3.Pjesa e tatimi fitimit te pjesemarrjeve

I N
2504779 |

- 1,363, 042

 (226,146)

Fitimi/Humbja e vitit

2,104,250

1,136,896

Fitimi/Humbja per:

'Pronaret ¢ njesise ekonomike meme

2,104,250 |

1,136,896

Interesat jo-kontrolluese
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